
 

Uchwała Nr VI/62/2024 

Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Łomianki do realizacji zadania z zakresu 

administracji rządowej polegającego na wykonaniu Modernizacji Cmentarza 

Wojennego w Kiełpinie 

 

 Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z 

dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2337), 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Wyraża się wolę przyjęcia przez Gminę Łomianki do realizacji zadania 

inwestycyjnego polegającego na wykonaniu modernizacji cmentarza wojennego w Kiełpinie.  

 

 § 2. Upoważnia się Burmistrza Łomianek do zawarcia z Wojewodą Mazowieckim 

porozumienia w sprawie powierzenia gminie zadania, o którym mowa w § 1. 

 

 § 3. Realizacja zadania, o którym mowa w § 1, sfinansowana zostanie w ramach 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z § 6 ust. 2 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 

wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337), koszty budowy oraz utrzymania grobów                        

i cmentarzy wojennych są pokrywane ze środków budżetu państwa. Natomiast zgodnie                     

z § 6 ust. 3 ww. ustawy Wojewoda może, w drodze porozumienia, powierzyć jednostce 

samorządu terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.  

 Na terenie gminy Łomianki, we wsi Kiełpin znajduje się cmentarz wojenny założony                 

w roku 1979. Na cmentarzu spoczywają żołnierze Armii Krajowej, którzy polegli w Bitwie pod 

Łomiankami w 1944 r. Od wielu lat na terenie cmentarza odbywają się uroczystości patriotyczne 

upamiętniające kolejne rocznice walk stoczonych pod Łomiankami oraz rocznice śmierci 

lotników amerykańskich, którzy zostali zestrzeleni nad Dziekanowem Leśnym podczas                 

II wojny światowej. 

 Modernizacja cmentarza wojennego jest konieczna ze względu na zły stan techniczny 

infrastruktury. Wśród licznych problemów jakie występują na cmentarzu, najistotniejsza jest 

degradacja większości krzyży nagrobnych oraz pomników, które poddawane działaniom 

warunków atmosferycznych oraz upływem czasu, kruszą się i częściowo odpadają. Krzyże              

i pomniki pokryte są glonami i porostami, których obecność powoduje stałe zawilgocenie,             

co z kolei sprzyja erozji betonu. Niezbędna jest także przebudowa ogrodzenia terenu 

cmentarza. Stan powyższej infrastruktury wpływa zarówno na estetykę tego miejsca,                    

jak również umniejsza jego godności jako miejsca pamięci. Warto dodać, że cmentarz 

wojenny w Kiełpinie został wpisany do Rejestru Zabytków, co dodatkowo podkreśla jego 

historyczną wartość. 

Do zawarcia porozumienia między Gminą Łomianki a Wojewodą Mazowieckim 

dotyczącego przyjęcia do realizacji zadania modernizacji cmentarza wojennego w Kiełpinie, 

niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską.   

Modernizacja cmentarza wojennego w Kiełpinie zrealizowana zostanie w ramach 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

 

 

 


		2024-09-30T14:10:15+0200
	Marek Jarosław Zielski


		2024-09-30T14:10:45+0200
	Marek Jarosław Zielski




